Pere Forner y Bernat Pinós, jurados de Castellón, presmtqn a Pere Covarç, baile de
esta villa, el documento inserto (Valencia, 22 de octubre de 1338) en que Pedro IV or-
dena que sean obsemados los privilegios de poder celebrarferia que posee la villa de Cas-
tellon. (AMC, perg.).

Conexeran tots que en lo dia que hom comptava sexto idus decembris anno Do-
mini Millesimo Trescentesimo Tricesimo octâvo comparegeren davant lonrat en Pere
Covarç, tinent loch de batle general en Castello per lonrat Narnau Çamorera, conseller
del senyor Rey e batle general del Regne de Valencie per aquell matex senyor, en Pere
Forner e en Bernat de Pinos, jurats del dit loch, e en presencia del notari e testimonis
dejus scrits legir e publicar feren les rahons infraseguents

Constituits davant la presencia del honrat en Pere Covarç, tinent loch de batle en
Castello per lonrat Narnau Çamorera, savi en dret e conseller del senyor Rey e per
aquell matex senyorbatle general del Regne de Valencia, en Pere Forner e en Bernat de
Pinos, jurats del dit loch de Castello, e presentaren a aquell una carta del senyor Rey en
paper scrita uberta e el dors sagellada ab lo sagell del senyor Rey, la tenor de la qual es

aytal:
Petrus Dei gracia Rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, Comesque Barchi-

none, dilectis et fidelibus suis bajulis et justiciis Castilionis campi de Burriana et uni-
versis et singulis oficialibus et subditis nostris qui sunt et pro tempore fuerint, ad quos
presentes pervenerint, salutem et dileccionem. Oblata nobis pro parte hominum dicte
ville Castilionis suplex peticio continebat quod ex privilegio e concessione Illustrissimi
domini Regis Alfonsi recolende memorie patris nostris ipsi posunt nundinas facere, dis-
ponere et ordinare anno quolibet in dicta villa sub certis modis et forma in privilegio
dicte concessionis expresatis. Et cum dubicent pro aliquos impediri super ordinacione
et dispqsicione dictarum nundinarum indebite ac contra tenorem privilegü supradicti,
ideo ad humilem suplicacionem pro parte ipsorum hominum nobis factam, vobis et
unicuique vestrum dicimus et mandamus quatenus dictum privilegium eiusdem homi-
nibus observetis et faciatis per alios observari juxta sui seriem et tenorem et prout eo
melius usi hactenus extitentur. Datum Valencie XI.o kalendas novembris anno Domini
M.O CCC.O XXX.O VIII.O.

Et lestå et presentåda la dita carta los ditsjurats per ells e per la dit¿ universitat ab
tanta instancia quanta poden, requeren que per lo dit batle lo dit privilegi de les fires de
la dila universilat sie observat en totes coses e per totes segons tenor e continencia da-
quell e segons la ordenacio fe¡a per part de la dita universitat e al mills que es estat hu-
sat. De les quals coses requeren a ells en nom de la dita universitat esser feta carta pu-
blica en testimoni de veritat. Et lo dit lochtinent de batle general reebe la diø carta del
senyor Rey ab deguda reverencia e honor e dix esser appellat denseguir aquella en totes
coses e per totes segons la continencia daquella. Quod est actum in Castilione diebus et
anno quibus suppra.